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Forældrefolder  

Kære forældre 
Med disse informationer vil vi gerne byde dit barn og dig velkommen i Vinding Børnehus – som er en 

selvejende institution med plads til 115 børn i vuggestue og børnehave.  

Vuggestuen har plads til 24 børn. 

Børnehaven er gruppeopdelt med 3 aldersgrupper i perioden 1. juni til 30. september. Fra 1. oktober til 31. 

maj er der 4 aldersgrupper. 

Det kan være en stor omvæltning for både dit barn og dig at skulle vænne sig til så mange nye børn og 

voksne – derfor er det vigtigt, at vi i den første tid får snakket meget sammen. 

For nogle børn kan det være meget overvældende at starte i vuggestue eller børnehave, og det kan tage 

lang tid at slippe og blive helt tryg i de nye omgivelser. Vi kan sammen være med til hurtigt at gøre barnet 

tryg ved de nye omgivelser, hvis vi ved en masse om, hvordan barnets hverdag plejer at være. Bruger 

barnet sut – skal barnet sove til middag – er der specielle ting, som gør barnet utryg. ALT hvad du synes er 

vigtig viden om dit barn, er vigtigt at få givet videre til os, så vi sammen kan skabe tryghed for dit barn og 

dig.  

Vi har åbent mange timer hver dag, derfor har personalet skiftende mødetider, så det er ikke altid den 

samme voksne, som modtager og afleverer dit barn. 

Måske græder dit barn lidt i den første tid, når du skal gå – du er derfor altid velkommen til at ringe til os 

for at høre, om dit barn er faldet til ro. 

 

Målet for Vinding Børnehus er: 
At børnene gennem idræt, leg og bevægelse øger deres indlæringsmæssige forudsætninger for at mestre 

deres kommende skolegang.  

At skabe sammenhæng med vores værdier ved anvendelse af pædagogisk idræt i den pædagogiske praksis. 

At skabe et inkluderende børnemiljø gennem idræt, leg og bevægelse, hvor vi giver opmærksomhed til det, 

vi ønsker at se mere af.  

Vores værdier 
TRIVSEL er fundamentalt for at være i vækst, have engagement, kunne involvere sig og være en aktiv 

deltager i livet.  

Vores fokus er at bruge pædagogisk idræt som metode til at være medskabende på trivsel, inkluderende 

fællesskaber og differentierede læringsmiljøer. For at understøtte dette er vi også certificeret som 

”Sangglad-institution”. 

Vi vil med anerkendelse og nærvær møde dit barn og dig, så I føler jer set, hørt, forstået, accepteret og 

respekteret. 

Trivsel forudsætter også: 

At dit barn får tilfredsstillet sit grundlæggende behov for søvn, sund kost og relevant påklædning.  



At dit barn får tilfredsstillet sit behov for fysisk udfoldelse og et godt sprogligt miljø. 

At dit barn får tilfredsstillet sit behov for at etablere venskaber / være del af et socialt fællesskab, samt lære 

at håndtere sociale spilleregler. 

At dit barn får tilfredsstillet sit behov for udfordringer og læring. 

Vi vægter følgende med blik for barnets psykiske, sociale, fysiske og kognitive udvikling: 

Motorik og sansemotorik – sang og musik – UDELIV – VENSKABER – SPROG – sundhed og kost. 

 

Personale  
Vi har ansat både pædagoger og pædagogmedhjælpere. Vi har studerende fra Pædagoguddannelsen og 

elever fra Social- og Sundhedsskolen. Vi kan have fleksjobbere. Vi kan have praktikanter, som er i 

jobudredning.  

Bestyrelsen  
Se hvem der sidder i bestyrelsen på hjemmesiden. 

Vores dagligdag 
Telefonkontakt til os – ring 9628 6767 og tryk nummeret til barnets stue. 

Vuggestuebørnene passes sammen med børnehavebørnene mellem kl. 6.20 og kl. 6.30, hvorefter 

vuggestuens personale møder ind. 

I børnehaven passes børnene fælles indtil kl. 7.30, hvor der er mødt personale ind til alle grupper. Børnene 

passes igen fælles fra kl. 15.30, hvor der er bliver færre personale. 

I sommermånederne åbner og lukker vi ude og er som udgangspunkt ude hele dagen. 

I vintermånederne åbner og lukker vi inde og går ud hver dag. 

Børnene kan medbringe frugt, som de kan spise først på formiddagen.  

Hver formiddag er sovebørnene ude at lege.  

Vi arbejder ud fra, at alle børn er i læringsmiljøer hele dagen uanset, hvad de leger eller beskæftiger sig 

med.  

Ca. kl. 11 spiser vi madpakker og drikker vand til af vores drikkedunke. Vi er på legepladsen hver dag over 

middag undtaget de børn, som sover til middag.  

Mellem kl. 12 og kl. 14 holder personalet pause og har tid til andre opgaver omkring deres børnegrupper. 

Om eftermiddagen tilbydes forskellige aktiviteter, som børnene kan deltage i, eller de kan vælge at lege 

med hinanden. 

Sidst på dagen samles børnene enten ude eller inde. 

Turdage for børnehavegrupperne 
Alle børnehavegrupperne går på tur mindst en gang om ugen. Du får besked via månedsplanen på AULA. En 

turdag starter kl. 9, hvor børnene skal være klar til at forlade Børnehuset. Hvis du kommer senere, så ringes 



der til stuens personale for at finde ud af, hvor gruppen er henne. Du skal så aflevere barnet der, hvor 

barnets gruppe er – eks. i skoven, ved fiskesøen osv. 

Græshopperne pakker selv deres tasker til turen. 

Hvis dit barn er Klatremus, Løbebille, Krudtugle skal du pakke barnets rygsæk med madpakke og drikkedunk 

og stille udenfor på bænken. Vi er tilbage i Børnehuset senest kl. 12. 

Det betyder, at du skal huske følgende: 

• En skovvenlig madpakke i madkasse.  

• En drikkedunk med vand. 

• En lille rygsæk med brystspænde. 

• Blebørn – der skal være 2 bleer i rygsækken. 

• Tøj afhængig af årstiden – eks. regntøj, gummistøvler, shorts, flyverdragt. 

Låger i Børnehuset 
Vi har 3 låger på legepladsen, som alle er ulåste. Vi har valgt, at lågerne skal være ulåste, da vi er af den 

pædagogiske overbevisning, at vi gerne vil være med til at bidrage til, at børn lærer at tage ansvar for sig 

selv og hinanden.  

Cykler og cykelhjelme 
Det er tilladt at have cykel med hver dag og bruge den på cykelområdet. Det er dit ansvar at sende en 

cykelhjelm med, så skal vi sørge for, at barnet får den på.  

Fødselsdage  
Vi fejrer fødselsdag en gang om måneden for børnehavebørnene. Det foregår på hver stue. Vi har valgt 

dette for at sætte fokus på inklusionen og fællesskabet og for at styrke, at alle børn oplever sig som en del 

af fællesskabet i vores hus. 

Vi sætter flag ved stuen, tænder lys og månedens fødselsdagsbørn finder ud af, hvilke sange og lege, de 

ønsker på dagen. Forældrene til månedens fødselsdagsbørn skal sammen finde ud af, hvilken slags frugt 

eller grønt, de ønsker at medbringe til børnenes fødselsdagsfest. 

Vi finder det meget værdifuldt for både børn og forældre at skulle samarbejde om at arrangere en fælles 

fødselsdagsfest, da det giver mulighed for at lære hinanden og hinandens børn at kende for at kunne styrke 

fællesskabet og sammenholdet for børnene på stuen. 

På barnets fødselsdag sætter vi flag ved barnets stue, og der synges fødselsdagssang for barnet.  

Der må kun deles fødselsdagskort ud, hvis alle børnene på stuen er inviteret med eller alle drengene eller 

alle pigerne. 

Vi holder fødselsdage uden forældredeltagelse. 

Solcreme 
Når sommeren nærmer sig og UV faktoren bliver høj, skal du smøre dit barn hjemmefra med en 

langtidsvirkende solcreme, som beskytter barnet hele dagen. Hvis dit barn har behov for noget specielt 

solcreme, skal du aftale det med personalet på stuen og selv medbringe cremen. 



Det vigtigste er dog stadig at huske, at den bedste beskyttelse for børn, som leger i solen er let sommertøj 

med ærmer og ben samt en hat. 

Vi forholder os med dette til Kræftens Bekæmpelse. 

Forsikring  
Børnene er erstatningspligtige for skadevoldende adfærd i eller uden for Børnehuset efter dansk rets 

almindelige erstatningsregler. 

Vi gør opmærksom på, at vi ikke har en ulykkesforsikring og dermed heller ingen tandskadeforsikring. Det 

er derfor vigtigt, at du tjekker op på, om du har forsikret dit barn. Det er også en god ide med en 

tandskadeforsikring. 

Betaling  
Kommunen opkræver forældrebetaling. 

Aktiviteter i Børnehuset 
Vi arbejder med udgangspunkt i den styrkede læreplans fælles pædagogiske grundlag og de 6 

læreplanstemaer, som er Alsidig personlig udvikling – Social udvikling – Kommunikation og sprog – Krop, 

sanser og bevægelse – Natur, udeliv og science – Kultur, æstetik og fællesskab. Vi bruger pædagogisk idræt 

som metode i vores daglige arbejde.  

Ferie  
Vi samarbejder med Sørvad-Ørnhøjs SFOer og Børnehøjen omkring pasning i uge 29, 30 og 31 samt dagen 

efter Kr. Himmelfartsdag og mellem jul og nytår. Pasningen foregår her i Børnehuset eller i Børnehøjen. Det 

betyder f. eks., at det kan være SFO personale eller Børnehøjens personale, som tager imod dit barn i disse 

perioder. Du får pasningsstedet at vide, når vi sender ferietilmelding ud til dig.  

Der er åbent mellem jul og nytår samt dagen efter Kr. Himmelfartsdag for dit barn, hvis du har et 

pasningsbehov p. g. a. dit arbejde.  

Du giver besked på AULA omkring ferie. 

I ferieperioder er der kun personale i Børnehuset i forhold til det antal tilmeldte børn – måske endda færre 

personaler, da vi oftest oplever, at mange børn får flere fridage end ved tilmeldingen til ferien. Dit barn kan 

passes i det tidsrum, som du har givet besked om på AULA. Hvis der er ændringer, så aftales det med Helle 

eller Mie. 

Bestyrelsen har vedtaget, at frameldinger er bindende, men i akutsituationer kan der ses bort fra 

frameldinger eks. hvis du bliver syg, dit arbejde ændrer sig el. lign. 

Bestyrelsen har vedtaget vedr. sommerferien, at personalet ikke er forpligtet til at vente med eks. at gå på 

tur, hvis dit barn ikke er mødt ind senest en ½ time efter det aftalte tidspunkt.  

Kørsel med børn i private biler 
Når dit barn starter hos os, kan du på AULA  give personalet lov til at køre med jeres barn i deres private bil. 

Det er meget sjældent, at vi benytter os af denne mulighed – men når vi kører, er børnene fastspændte i 

godkendte børnestole på bagsædet. 



Legetøj 
Børnene må gerne have legetøj med i Børnehuset fredag, men det skal være legetøj uden lyd – og vi 

påtager os ikke ansvaret for, om det bliver væk eller ødelagt. Husk navn på legetøjet, da det er nemmere 

for dig at finde det, hvis det bliver væk enten ude eller inde. Du skal sammen med dit barn aftale, om 

legetøjet må være både ude og inde, vi vil ikke involveres i denne beslutning. 

Friplads 
Du skal kontakte pladsanvisningen. 

Udmeldelse  
Sker digitalt med en måneds varsel og med virkning fra d. 1. i måneden. 

Sygdom/medicin 
Hvis dit barn er syg, så vil vi gerne have besked på AULA. 

Vi modtager ikke syge børn – både af hensyn til barnet selv men også af hensyn til de andre børn. 

Barnet må komme igen efter sygdom, når det er så friskt, at det kan klare at være med i vores dagligdag. 

Bliver dit barn syg, mens det er hos os, så ringer vi til dig. 

Hvis dit barn skal have medicin hos os, skal medicinen være ordineret til dit barn. Det gælder også, hvis det 

er receptpligtigt salve el. lign. Du skal lave en beskrivelse af, hvordan medicinen gives samt med navn og din 

underskrift. Denne beskrivelse opbevares sammen med medicinen i en kasse på personalestuen. 

Aflevering/afhentning 
Du skal selv tjekke dit barn ind og ud hver dag på skærmen ved yderdøren. 

Hvis du har noget, som dit barns stues personale skal vide, skal du trykke på dit barns billede på skærmen 

ved yderdøren. Her kan du nederst finde et felt, hvor der står ”bemærkninger” – du skal evt. scrolle ned for 

at se det. Det kan eks. være, hvis andre end dig henter dit barn – hvis dit barn ikke skal sove netop denne 

dag eller andre ting, som er vigtig viden for, at dit barn kan få en god dag. 

Du skal huske at finde en personale, når du afleverer dit barn om morgenen, så vi ved, hvem der er 

kommet.  

Du skal huske at sige farvel og tjekke barnet ud, når du går hjem sammen med dit barn. 

 

 


